News Release
2024 年 7 月 1 日

各 位

株式会社 三十三銀行

「DX認定事業者」の認定取得について

 株式会社三十三銀行(頭取：道廣 剛太郎)は、経済産業省が定める DX 認定制度（以下、本制度）におい

て「DX 認定事業者」に認定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．認定取得日

  2024 年 7 月 1 日

２．DX 認定制度

  本制度は「情報処理の促進に関する法律」に基づき、DX 推進にかかる経営のビジョンの策定や DX 戦略

の実現に向けた体制整備等、DX を推進するための準備が整っている事業者を経済産業省が認定する制度で

す。

【ロゴマーク】

３．当行の取組み

  当行では、第３次中期経営計画において、ビジョンである「地域信頼度ナンバー１金融グループ」を実現

するために、DX を変革のエンジンの一つとして位置付けています。今後も DX を通じて、従業員の働きが

いと生産性を向上させ、質の高い金融サービスの提供に取り組んでまいります。

以 上

 [お問い合わせ先]

担 当 ＤＸ戦略部 山下 059-354-7351